
Nejvyšší představitel DLR promluvil o dalším
osudu závodu Azovstal
- CZ24 News | 28. května 2022

UKRAJINA: Obyvatelé Mariupolu nechtějí, aby byl ve městě obnoven závod Azovstal, který
byl nedávno osvobozen od ukrajinských nacionalistů. Oznámil to 27. května vedoucí
představitel Doněcké lidové republiky Denis Pušilin.

Podle jeho slov je toto rozhodnutí spojeno s ekologií, protože hutní kombinát značně znečišťuje
životní prostředí. Tato skutečnost bránila mj. tomu, aby se město stalo lázeňským.

„Právě závod zabránil tomu, aby se stalo z Mariupolu lázeňské město, a to i přesto, že všechny
ostatní faktory a možnosti k tomu byly,“ řekl Pušilin v rozhovoru pro Sputnik.

Pušilin poukázal také na další významný činitel – nárůst onkologických onemocnění mezi místními
obyvateli.

„Navíc se zvýšil počet onkologických onemocnění, byl velmi velký dokonce i ve srovnání s jinými
průmyslovými městy. Bylo to spojeno s tím, že se závod stavěl svého času bez ohledu na ekologické
normy, na větrnou růžici. Jeho odpadem byly znečišťovány především město a moře,“ dodal.

Dále uvedl, že obyvatelé Mariupolu navrhují zařídit na místě závodu „technologický park, nebo
parkovou zónu, nebo postavit obytnou čtvrť“. Zdůraznil, že rozhodnutí o tom, co tam bude v
konečném důsledku postaveno, bude přijato obyvatelstvem města.

Pušilin kromě toho informoval o plánech na obnovení letišť Doněcka a Mariupolu. Zdůraznil přitom,
že pro začátek bude nutné vyřešit otázky bezpečnosti letů.

Plné osvobození území Azovstalu bylo oznámeno 20. května.

24. února oznámilo Rusko zahájení speciální operace na ochranu Donbasu. Operace začala kvůli
vyostření situace v Donbasu, k němuž došlo v polovině února. Úřady DLR a LLR hlásily stále častější
případy ostřelování ze strany ukrajinských vojsk, vyhlásily evakuaci civilního obyvatelstva do RF a
požádaly o uznání jejich nezávislosti. 21. února podepsal prezident RF Vladimir Putin příslušný
dekret.

 

ZDROJ

https://cz24.news/nejvyssi-predstavitel-dlr-promluvil-o-dalsim-osudu-zavodu-azovstal/
https://cz24.news/nejvyssi-predstavitel-dlr-promluvil-o-dalsim-osudu-zavodu-azovstal/
https://cz.sputniknews.com/20220527/nejvyssi-predstavitel-dlr-promluvil-o-dalsim-osudu-zavodu-azovstal-18326201.html

